UBND THỊ XÃ QUẢNG YÊN

TRƯỜNG THCS TRẦN HƯNG ĐẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 79/QĐ-THCSTHĐ Quảng Yên, ngày 04 tháng 03 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Hội đồng lựa chọn sách giáo khoa

Năm học 2024-2025

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THCS TRẦN HƯNG ĐẠO

Căn cứ Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT, ngày 15 tháng 9 năm 2020 của
Bộ Giáo dục và Đào tạo Ban hành Điều lệ Trường Trung học cơ sở, Trung học
phổ thông và Trường phổ thông có nhiều cấp học (Quy định chức năng, nhiệm
vụ và quyền hạn của Hiệu trưởng trường trung học);Thông tư số 27/2023/TT-
BGDĐT, ngày 28 tháng 12 năm 2023 của Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về
việc lựa chọn SGK trong cơ sở giáo dục phổ thông

            Căn cứ Kế hoạch số 609/KH-SGDĐT-GDPT ngày 28/02/2024 của Sở
Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) Quảng Ninh; công văn số 176/PGDĐT-CMTHCS
ngày 04/3/2024 của Phòng GD&ĐT thị xã Quảng Yên về việc tổ chức lựa chọn
sách giáo khoa (SGK) cấp trung học áp dụng từ năm học 2024-2025;

       Căn cứ nhiệm vụ năm học 2023-2024, tình hình thực tế nhà trường và vị trí việc

làm của cán bộ, giáo viên,

QUYẾT ĐỊNH:

     Điều 1. Thành lập Hội đồng lựa chọn SGK năm học 2024 - 2025 của
trường THCS Trần Hưng Đạo gồm các Ông (Bà) có tên sau: (Có danh sách kèm
theo).

Điều 2. Hội đồng có nhiệm vụ: Lựa chọn SGK lớp 9 năm học 2024-2025
đúng theo Kế hoạch số 609/KH-SGDĐT-GDPT ngày 28/02/2024 của Sở Giáo
dục và Đào tạo (GDĐT) Quảng Ninh và công văn hướng dẫn số 176/PGDĐT-
CMTHCS ngày 04/3/2024 của Phòng GD&ĐT thị xã Quảng Yên về việc tổ chức
lựa chọn sách giáo khoa (SGK) cấp trung học áp dụng từ năm học 20242025.

(Có phân công nhiệm vụ kèm theo).

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. Các ông (bà) có tên tại Điều 1
chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:

- PGD ( báo cáo)

- Lưu: VT,

CHỦ TỊCH

Đỗ Khánh Nhung

DANH SÁCH THÀNH VIÊN HỘI ĐỒNG LỰA CHỌN SGK LỚP 9

NĂM HỌC 2024-2025

(Ban hành kèm theo Quyết định số 79/QĐTHCS THĐ  ngày 04 tháng 3 năm 2024 của
Hiệu trưởng trường THCS Trần Hưng Đạo)

STT   Họ và tên   Chức vụ  Nhiêm vụ trong HĐ

1  Đỗ Khánh Nhung HT Chủ tịch HĐ

2  Nguyễn Mạnh Nghiêm PHT P.Chủ tịch HĐ

3  Vũ Thị Xuân TKHĐ-GV Thư ký HĐ

4  Lê Thị Thu Hà TTCM Thành viên

5  Nguyễn Thị Hồng Nhung TPCM Thành viên

6  Phạm Thị Thu Hoài TPCM Thành viên

7  Đỗ Thị Tuyết GV Thành viên

8  Vũ Thị Mai Hương GV Thành viên

9  Trần Quang Sáng GV Thành viên

10  Đỗ Thị Thùy Linh GV Thành viên

11  Trần Thị Doan TTCM Thành viên

12 Hoàng Văn Huy GV Thành viên

13 Ngô Anh Thắng GV Thành viên

14 Lê Thị Thùy Dương GV Thành viên

15 Nguyễn Đức Tíu Hội trưởng Hội
CMHS

Thành viên

Danh sách này có 15 người./.

PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ THÀNH VIÊN HỘI ĐỒNG

LỰA CHỌN SGK  NĂM HỌC 2024-2025

 (Ban hành kèm theo Quyết định số 79/QĐTHCS THĐ  ngày 04 tháng 3 năm 2024
của Hiệu trưởng trường THCS Trần Hưng Đạo)

1. Chủ tịch Hội đồng

- Chịu trách nhiệm về hoạt động của Hội đồng, lập kế hoạch, phân công nhiệm vụ

từng thành viên trong Hội đồng

- Tổ chức thực hiện các hoạt động của Hội đồng được quy định tại điểm 3.1,mục
3 của Kế hoạch số 609/KH-SGDĐT-GDPT ngày 28/02/2024 của Sở Giáo dục và Đào

tạo (GDĐT) Quảng Ninh

- Điều hành các cuộc họp của Hội đồng, chủ trì thông qua biên bản làm việc sau

mỗi phiên họp của Hội đồng.

- Kiến nghị bổ sung, thay đổi thành viên của Hội đồng (nếu cần).

- Xử lý theo thẩm quyền các tình huống phát sinh trong quá trình lựa chọn SGK.

- Chịu trách nhiệm giải trình về việc lựa chọn SGK của CSGD.

- Thực hiện nhiệm vụ và quyền hạn của Ủy viên Hội đồng.

- Xây dựng kế hoạch tổ chức lựa chọn SGK của nhà trường;

- Triển khai cho các thành viên trong Hội đồng, tổ chuyên môn, giáo viên nghiên

cứu, thảo luận, đề xuất lựa chọn SGK.

- Chỉ đạo Tổ/nhóm chuyên môn tham gia các buổi tập huấn các bộ SGK theo lịch
của các bộ sách (theo hình thức trực tuyến trong ngày 22/2 và ngày 28/2/2024 theo các
đường link được cung cấp  và nghiên cứu bản mẫu SGK được cấp hoặc trên cổng

thông tin của của đầu sách).

- Chỉ đạo Tổ/nhóm chuyên môn tập hợp biện bản nhận xét các đầu SGK từ đó đề

xuất lựa chọn SGK dùng cho năm học 2024-2025.

2. Thư ký Hội đồng

- Giúp Chủ tịch Hội đồng chuẩn bị nội dung, chương trình làm việc của Hội đồng.

- Lập biên bản làm việc của Hội đồng.

- Thực hiện nhiệm vụ và quyền hạn của Ủy viên Hội đồng.

3. Ủy viên Hội đồng

- Tham gia đầy đủ các phiên họp của Hội đồng, trường hợp vắng mặt phải có văn

bản báo cáo và được Chủ tịch Hội đồng đồng ý.

- Thẩm định biên bản các cuộc họp của tổ chuyên môn, các phiếu nhận xét, đánh giá

SGK của giáo viên, danh mục SGK do các tổ chuyên môn lựa chọn.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Chủ tịch Hội đồng phân công./.